
سلامی: رزمندگان حزب الله در لبنان 
عاشورایی مبارزه می کنند

رزمندگان  گفت:  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  فرمانده کل 
لبنان مقاوم  لبنان عاشورایی مبارزه می کنند و مردم  حزب الله در 
یقیناً  و  ایستاده اند  صهیونیستی  منحوس  رژیم  برابر  در  استوار  و 

پیروزی از آن ملت لبنان است.
پاسداران  سپاه  فرمانده کل  سلامی  حسین  سرلشکر  سردار 
با خانوادۀ معظّم شهیدان  اسلامی طی دیدارهای جداگانه  انقلاب 

رضا عواضه و معصومه کرباسی و شهید علی حیدری گفتگو کرد.
فرمانده کل سپاه در این دیدار با تمجید از این شهیدان بیان 
کرد: شهادت این شهدا شهادت باعظمتی است چرا که دو کشور را 
به هم پیوند داده است و با مجاهدت این شهدا و رزمندگان تاریخ 

جدید در حال ساختن است.
وی اظهار کرد: وقتی حوادث صدر اسلام را مطالعه می کنیم، 
همان  اما  نبودیم،  موقع  آن  چرا  که  می خوریم  حسرت  همیشه 
حوادث الآن در لبنان در حال روی دادن است و رزمندگان حزب الله 
لبنان مقاوم و استوار  لبنان عاشورایی مبارزه می کنند و مردم  در 
از  پیروزی  ایستاده اند و یقیناً  برابر رژیم منحوس صهیونیستی  در 

آن ملت لبنان است.
فرمانده کل سپاه خطاب به خانوادۀ شهیدان کرباسی و حیدری 
قدم،  ثبات  شما  به  خداوند  و  هستید  قوی  انسانهایی  شما  گفت: 

ایمان عمیق و معرفت بالا عطا کرده است.
می فرماید  که  حج  سوره   78 آیه  ابتدای  به  اشاره  با  وی 
اجْتَبَاکُمْ...« گفت: شهید شما و  هُوَ  جِهَادِهِ  حَقَّ  الَلهّ  فیِ  »وَجَاهِدُوا 
خانواده آن برگزیده خداوند هستند چرا که شهادت و جهاد انتخاب 

خود آدم ها نیست و یک انتخاب الهی است.
حجت  و  کرامت  نشانۀ  شهدا  اینکه  بیان  با  سلامی  سردار 
مسلمانان هستند، اظهار کرد: در دستگاه الهی، ایثار خانوادۀ شهدا 

به تعبیری از شهدا بالاتر است.
شهید  مجاهدی  وقتی  که  چرا  کرد:  عنوان  سپاه  فرمانده کل 
ولی آن که عزیزش شهید  آرزو و هدف خود می رسد  به  می شود 

می شود آرزوی خود را قربانی می کند و این ایثار بزرگی است.

 ماهواره های کوثر و هدهد 
در مدار ۵۰۰ کیلومتری قرار می گیرند

سفیر ایران در روسیه در خصوص پرتاب دو ماهواره ایرانی بیان 
کرد که این دو ماهواره سه شنبه پرتاب و در مدار ۵۰۰ کیلومتری 

زمین قرار خواهند گرفت.
کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه درباره 
پرتاب ماهواره »هدهد« و »کوثر«  به عنوان نخستین تجربه بخش 
خصوصی کشورمان در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: 
دو ماهواره ایرانی »کوثر« و »هدهد« در ادامه توسعه همکاری های 
 2:48 ساعت  آبان   1۵ سه شنبه  روسیه،  و  ایران  فناوری  و  علمی 
 ۵۰۰ مدار  در  »سایوز«  ماهواره بر  سوی  از  تهران  وقت  به  بامداد 

کیلومتری زمین قرار خواهند گرفت.
وی افزود: این دو ماهواره توسط جوانان نخبه ایرانی شرکت 
با حمایت های  و  و ساخته شده  »امید فضا« طراحی  بنیان  دانش 
جمهوری،  ریاست  بنیان  دانش  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاونت 
سازمان فضایی ایران و سفارت جمهوری اسلامی ایران در روسیه 

آماده پرتاب شده  است.
دو  این  پرتاب  با  است  امید  نوشت:  همچنین  ایران  سفیر 
ماهواره، نخستین گام ورود بخش خصوصی جمهوری اسلامی ایران 

به عرصه فضا محکم و با صلابت برداشته شود.
بالاست  تصویر  وضوح  با  سنجشی  ماهواره  یک  کوثر  ماهواره 
طبیعی،  منابع  کشاورزی،  جمله  از  متنوعی  کاربردهای  برای  که 
محیط زیست و مدیریت بحران طراحی شده است. تصاویر باکیفیت 
تهیه شده توسط این ماهواره، امکان پایش دقیق تغییرات محیطی، 
شناسایی مناطق آسیب دیده بر اثر بلایای طبیعی و برنامه ریزی بهتر 
برای توسعه پایدار را فراهم می کند. از جمله ویژگی های کلیدی این 
ماهواره می توان به وضوح تصویر بالا، کاربردهای متنوع و ساخت 

داخلی آن اشاره کرد.
ماهواره هدهد یک ماهواره کوچک با کاربردهای ارتباطی است 
که برای ایجاد شبکه های ارتباطی ماهواره ای و اینترنت اشیا طراحی 
شده است. این ماهواره می تواند در مناطق دورافتاده و صعب العبور 
که دسترسی به شبکه های ارتباطی زمینی محدود است، خدمات 
ارتباطی ارائه دهد. از جمله ویژگی های کلیدی این ماهواره می توان 
برای  آن  بودن  مناسب  و  ارتباطی  کاربردهای  کوچک،  ابعاد  به 

مناطق دورافتاده اشاره کرد.

 پاکپور: ۸۰ درصد تروریست های 
  جنوب شرق دستگیر شدند  

درصد  اینکه  8۰  بیان  با  سپاه  زمینی  نیروی  فرمانده 
تروریست های مستقر جنوب شرق دستگیر شدند  ، گفت: اصلی ترین 
عناصر تیم های تروریستی  توسط پهپادهای رزمی سپاه مورد هدف 

قرار گرفتند.
سردار پاکپور درباره آخرین وضعیت برگزاری رزمایش سپاه 
مستقر  تروریست های  درصد  اینکه  8۰  بیان  با  شرق  جنوب  در 
عناصر  اصلی ترین  داشت:  اظهار  دستگیر شدند  ،  به  جنوب شرق 
تیم های تروریستی  توسط پهپادهای رزمی سپاه مورد هدف قرار 
هم  بعضاً  و  شدند  زخمی  یا  و  رسیدند  هلاکت  به  گرفتند   و 

شدند. پراکنده 
تمام  هلاکت  و  دستگیری  تا  عملیات  اینکه  با  بیان  وی  
تروریست ها  ادامه خواهد داشت، افرود:  در  طول برگزاری رزمایش 
 8۰ مسلح  نیروهای  مشترک   عملیاتی  اقدامات  شرق  در  جنوب 

تروریست ها  دستگیر و یا به هلاکت رسیدند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه تصریح کرد:  روز گذشته هم یکی 
از عناصر اصلی این تیم های تروریستی  در منطقه توسط سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات هلاکت رسید  که یکی 

از عناصر مهم تروریست ها بود.
به دنبال حادثه تروریستی پنجم آبان ماه و شهادت جمعی از 
جان برکفان فراجا، رزمایش عملیاتی قرارگاه قدس نیروی زمینی 
پنجم  روز  از  شود،  برگزار  ماه  آبان  نوزدهم  در  بود  قرار  که  سپاه 
آبان ماه با تعقیب، رصد و انهدام بخشی از تیم تروریستی شروع و 

همچنان در حال اجراست.
تا  و  می شود  برگزار  واقعی  عملیاتی  محیط  در  رزمایش  این 
زمانی  و  داشت  خواهد  ادامه  عملیاتی مشخص  اهداف  به  رسیدن 

برای پایان آن فعلا مشخص نیست.

 پایان رزمایش مرکب امداد و نجات 
و امنیت دریای خزر

دریایی  رژه  با  خزر  دریای  نجات  و  امداد  مرکب  رزمایش 
مقابل  از  رزمایش  در  کننده  شرکت  سطحی  شناور  یگان های 

ناوشکن جمهوری اسلامی ایران »دیلمان« پایان یافت.
و  امداد  مرکب  رزمایش  سخنگوی  رزاقی  دوم  دریادار  امیر 
نجات دریای خزر گفت: رزمایش مرکب امداد و نجات دریای خزر  
ناوشکن  از مقابل  یگان های شرکت کننده  برگزاری رژه دریایی  با 
انداز جمهوری اسلامی ایران »دیلمان« در منطقه دریای خزر پایان 

یافت.
با شعار »همکاری برای صلح و دوستی« در  در این رژه، که 
دریای خزر برگزار شد، یگان های شناور و پروازی نیروهای دریایی 
ناوهای  دیلمان،  ناوشکن  شامل  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
موشک انداز »سپر«، »پیکان«، »جوشن«، یک فروند بالگرد 212 
بصیر«،  نام »شهید  با  پاسداران  دریایی سپاه  نیروی  ABو شناور 
همچنین  و  کشور  کل  انتظامی  فرماندهی  دریابانی  از  شناورهایی 
آذربایجان  جمهوری   A64۰ و   G129 نجات  و  امداد  شناورهای 

حضور داشتند.

یک  با  امروز  ما  اینکه  بر  تأکید  با  جمهور  رئیس 
جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه هستیم، گفت: با توجه 
ضربه  نظامی  جنگ  از  کشور،  نظامی  قدرت  و  توان  به 
اقتصادی  بنیه  تقویت  با  لذا ضروریست  خورد،  نخواهیم 
دهان  بر  محکمی  مشت  نیز  اقتصادی  جنگ  در  کشور 

دشمنان بکوبیم.
طرح  فعالان  از  تجلیل  آیین  در  پزشکیان  مسعود 
تلاش ها  از  قدردانی  ضمن  زارها،  دیم  در  تولید  جهت 
این طرح،  اندرکاران  و دست  کشاورزان  همه  زحمات  و 
رهبر  با مساعدت  مطالبات گندمکاران  پرداخت همه  به 
ابتدای آغاز به کار  انقلاب اشاره کرد و گفت : در  معظم 
دولت بدلیل عدم پیش بینی کافی منابع مورد نیاز برای 
پرداخت مطالبات گندمکاران با مشکلاتی مواجه بود که 
خوشبختانه این مسئله با هماهنگی های صورت گرفته و 

اذن و مساعدت رهبر معظم انقلاب مرتفع شد.
و  وزرا  به  توصیه  پرتکرارترین  ادامه  در  پزشکیان 
مردم  رضایتمندی  جلب  برای  تلاش  را  دولت  مدیران 
افزود: ما در دولت در حال تلاش هستیم  عنوان کرد و 
و  مسائل  باشد  داشته  وجود  آن  امکان  که  جایی  تا  که 
و زحمت کش  عزیز  از جمله کشاورزان  مردم  مشکلات 

را حل کنیم.
یک  با  امروز  ما  اینکه  بر  تأکید  با  جمهور  رئیس 
کرد :  تصریح  هستیم،  مواجه  اقتصادی  عیار  تمام  جنگ 
ما با توجه به توان و قدرت نظامی کشور از جنگ نظامی 
ضربه نخواهیم خورد و آنها هم می دانند که در این عرصه 
نمی توانند ما را زمین گیر کنند، اما اگر از جنگ اقتصادی 
غفلت کنیم ممکن است در این زمینه با مشکل مواجه 
کشور  اقتصادی  بنیه  تقویت  با  ضروریست  لذا  شویم، 
مشت  نیز  اقتصادی  جنگ  در  داخل  تولید  افزایش  و 

محکمی بر دهان دشمنان بکوبیم.
از  بهینه  استفاده  ضرورت  بر  ادامه  در  پزشکیان   
افزایش  جهت  در  کشور  موجود  ظرفیت های  و  منابع 
ببینیم  باید  ما  گفت :  و  کرد  تأکید  تولید  بهتر  و  بیشتر 
این زمین و  برازنده  تولید می کنیم  آیا محصولی که  که 
منابع آبی مصرف شده است یا بهتر از این محصول نیز 

می توان تولید کرد.
ما  برای  باید  تولید  اینکه در  بیان  با  رئیس جمهور 
آنچه  افزود:  »بیشترین«،  نه  باشد  اولویت  در  »بهترین« 
که ما باید به دنبال آن باشیم دستیابی به بهترین هاست 
و  رفتار ها  در  تغییر  و  آموزش  نیازمند  نیز  امر  این  که 

نگرش ها است.
تبلیغات  بنده در جریان  ادامه گفت:   پزشکیان در 
اصولگرا  و  اصلاح طلب  سیاسی  گروه های  به  انتخاباتی 
عرض کردم که به شدت به اصولی پایبند و معتقدم که 
آن اصول حق و عدالت است و تا امروز هم سعی کرده ام 
و  مفهوم  مردم  برای  که  چرا  باشم  پایبند  اصول  این  بر 

حکومت اسلامی یعنی حکومت حق و عدالت.
رئیس جمهور در ادامه دلیل عدول از حق و عدالت 
را جناحی و گروهی عمل کردن عنوان کرد و افزود: ما 
برای تحقق حق و عدالت لاجرم باید اصلاحات کنیم چرا 
که اگر بخواهیم به همین روش و نگاه پیش برویم تصور 

ایجاد تغییر تصوری واهی است.
سند  با  ببینیم  باید  امروز  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
انقلاب  معظم  رهبری  سوی  از  شده  ترسیم  چشم انداز 
چقدر فاصله داریم، تصریح کرد : ما باید راهی که درست 

منطقه  در  می کنیم  ایجاد  که  ساختاری  و  می کنیم 
بهترین باشد و اگر اینگونه عمل کنیم، می توانیم به دهان 
دشمنان مشت بکوبیم، نه اینکه در جامعه اسلامی مردم 

برای امرار معاش خود نیز با مشکل مواجه باشند.
الهی  فریضه  هیچ  اینکه  بر  تأکید  با  جمهور  رئیس 
برخی  از  نیست،  پیمان  و  عهد  به  پایبندی  از  بالاتر 
انتقاد  کشور  اجرایی  نظام  ساختار  در  موجود  رویه های 
کرد و گفت : بعضاً مشاهده می شود که با پیمانکار قرارداد 
می بندند، اما بعد از دو سال به جای پرداخت مطالبات به 
آن اوراق می دهند، چرا به اندازه منابع مالی که در اختیار 
مشکلات  با  را  مردم  بعداً  که  نمی بندیم  قرارداد  داریم 

مواجه نکنیم؟
جهاد  وزارت  توصیه  ضمن  ادامه  در  پزشکیان 
تصریح  کشاورزان  از  پشتیبانی  و  حمایت  به  کشاورزی 
کرد : یکی از مشکلات امروز کشاورزان این است که ما با 
فشار برای آنان قیمت تعیین می کنیم، اما به شبکه دلالی 
که زحمت یکساله کشاورز را به ثمن بخس می خرد کاری 
نداریم، این مشکلات باید حل شود و ما آماده ایم که به 

شما خدمت کنیم نه اینکه بر شما امر و نهی کنیم.
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  جمهور  رئیس 

نه جنگ بمب و  برای ما  امروز  اینکه جنگ  بر  تأکید  با 
موشک بلکه جنگ اقتصادی است، تصریح کرد : ما موشک 
دشمنان جرأت  و  کنیم  دفاع  از خود  اینکه  برای  داریم 
دیگر  به  اینکه  نه  باشند  نداشته  را  ما  خاک  به  تعرض 

کشور ها حمله کنیم.
رژیم  بی شرمانه  جنایات  به  اشاره  با  پزشکیان   
صهیونیستی بر علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه و لبنان، 
گفت: اینکه آنها پس از یک سال جنایت مستمر بر علیه 
مردم مظلوم غزه به دلیل ایستادگی و پایمردی مردم این 
منطقه نتوانسته اند به اهداف خود برسند، نشانه عزت و 
عظمت این مردم مقاوم است، اما عجیب آن است که این 
رژیم و حامیانش دم از حقوق بشر می زنند، اما در پس 
و  »خشونت«  آنها،  زده  کروات  و  شیک  ظاهر  به  چهره 

»نسل کشی« و »جنایت« و »قتل« است.
برخی  ریاکارانه  رویکرد  به  رئیس جمهور همچنین 
کشور های غربی در مسئله حقوق بشر اشاره کرد و افزود: 
وقتی در کشور ما فردی که ده ها نفر را به خاک و خون 
بشر  حقوق  نقض  به  متهم  را  ما  می شود،  اعدام  کشیده 
می کنند در حالی که خودشان بمب های شیمیایی برای 
قتل عام مردم تولید می کردند و امروز نیز از کسانی که 
زنان و کودکان را به خاک و خون می کشند و راه غذا و 

آب و دارو را بر روی آنان می بنند، حمایت می کنند.
در ادامه این مراسم در حضور رئیس جمهور و رئیس 
دفتر مقام معظم رهبری تفاهم نامه اجرای مرحله دوم طرح 
جهش تولید در دیم زار ها به مدت ۵ سال توسط دکتر نوری 
قزلجه »وزیر جهاد کشاورزی« و دکتر فتاح »رئیس ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره(« به امضا رسید. در قالب 
این طرح بیش از 2۰ هزار روستا و ۵1۰ هزار کشاورز در 2۵ 

استان کشور در امر تولید دیم فعال خواهند شد.
شمسی  خانم  از  جمهور  رئیس  حضور  با  همچنین 
محمد  بوذری،  یعقوب  کوشکی،  احمد  آقایان  و  بابایی 
به  زارعی  سهراب  و  اردلان  بنی  منصور  ریاحی،  ابراهیم 
عنوان کشاورزان نمونه کشوری در تولید محصولات دیم 
امام  فرمان حضرت  اجرایی  ستاد  مدیران  از  تن  چند  و 

)ره( و وزارت جهاد کشاورزی تجلیل به عمل آمد.

باید  از یک سو  مجازات های جایگزین حبس  قضاییه گفت:  قوه  رییس 
قابلیت اجرایی داشته باشند و از سویی دیگر، موهِن و وهن آمیز نباشند.

آبان   14 دوشنبه  روز  قضاییه  قوه  رییس  محسنی اژه ای؛  حجت الاسلام  
طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به برگزاری پرشور 
مراسم 13 آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در سراسر ایران اسلامی، 
اظهار کرد: آمریکای جنایتکار و جهانخوار در رأس مستکبرین عالم است؛ امام 
هر  فرمودند  و  شناختند  را  مستکبر  این  هوشمندانه،  بسیار  ما،  عظیم الشأن 
چه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید و ایضاً فرمودند که مبارزه ما با آمریکا 
تا آخر عمرمان ادامه دارد؛ چرا که آمریکایی ها برای رسیدن به مطامع خود 
هر جنایتی را مرتکب می شوند؛ امروز بیش از پیش فرمایشات امام راحل، آن 
شخصیت الهی، برای ما ملموس و آشکار است. آمریکایی های جنایتکار و مُزَور 
و دغلکار دشمن ترین دشمنان برای اسلام و بشریت هستند و به هیچ قاعده 
و تعهدی پایبند نیستند؛ امروز همگان شاهدند که آمریکا از رژیم غاصب و 

سفاک صهیونیستی، حمایت تمام و کمال به عمل می آورد.
رییس قوه قضاییه در ادامه بار دیگر، انتصاب شیخ نعیم قاسم به دبیرکلی 
دوران  در  لبنان  حزب الله  قطعاً  کرد:  بیان  و  گفت  تبریک  را  لبنان  حزب الله 
دبیرکلی شیخ نعیم قاسم بیش از پیش ارتقاء و تعالی خواهد یافت و مسئولین 
منطقه،  در  اسلامی  مقاومت  جریان  حامی  قدرت،  با  همچنان  ایران  ملت  و 

به ویژه حامی حزب الله لبنان هستند.
ایران  مردم  و  دست اندرکاران  از  مجدداً  همچنین  قضا  دستگاه  رییس 
اسلامی که در پویش »ایران همدل« برای کمک به مردم فلسطین و لبنان 
در قالب  ها و اشَکال مختلف اعم از مالی و تبلیغاتی مشارکت داشتند، قدردانی 

کرد و این پویش را فرصتی مغتنم برشمرد.
رئیس عدلیه در ادامه نشست امروز با اشاره به دستورات و توصیه های 
1۵ گانه سال گذشته خود در راستای ساماندهی هرچه بیشتر امور در مراجع 
و مراکز قضایی و تسهیل و تسریع خدمت رسانی قضایی به مردم، اظهار کرد: 
در خصوص توصیه های 1۵ گانه سال گذشته، در راستای ساماندهی هر چه 
بیشتر امور در مراجع و مراکز قضایی و تسهیل و تسریع خدمت رسانی قضایی 
به مردم، باید تأکید کنم که در برخی از شاخص ها، پیشرفت های چشمگیری 
داشتیم و در برخی از موارد نیز نیاز به کار و مساعی بیشتر است. توصیه های 
کنم  تأکید  باید  دیگر  بار  مندرج هستند؛  نیز  تحول  در سند  عموماً  مذکور، 
و  به روزشده  نسخه ی  مفادِ  اجرای  به  موظف  قضایی  مسئولان  ما  همه  که 

ارتقاء یافته ی سند تحول هستیم؛ باید در نظر داشته باشیم که »تحول« یک 
امر مستمر و پویا و متناسب با اقتضائات زمانه است و چیزی نیست که صرفاً 

در کاغذ قید شود، بلکه باید کاملًا و تماماً، جامه عمل به خود بگیرد.
قاضی القضات در ادامه با برشمردن برخی از توصیه های مطروحه در سال 
گذشته و تبیین و تشریح اقدامات و دستاوردهای عدلیه در راستای آنها، اظهار 
داشت: یکی از توصیه های 1۵ گانه سال گذشته، اجرای دقیق دستورالعمل 
ناظر بر اصل 2۵ قانون اساسی بود؛ اصل 2۵ تصریح دارد که تجسس ممنوع 
را صادر  قوه قضاییه دستورالعملی  زمینه  این  قانون؛ در  به حکم  است، مگر 
نفوذ و تدابیر و  با  تأکید ما آن است که هم مقابله  بر همین اساس،  کرد و 
مراقبت های مرتبط با آن از درجه بالای اهمیت برخوردار است و هم چگونگی 
انجام وظایف و مسئولیت ها در این حیطه مهم است؛ در واقع برای ما بسیار 
مهم است که وقتی به حکم قانون، تجسسی صورت می گیرد؛ حقوق شهروندان 
و مردم به صورت تمام و کمال مراعات شود و نحوه این تجسس و بهره برداری 
از اطلاعات حاصله، کاملًا منطبق با قانون و شرع باشد و حقوق احدی پایمال 
نشود؛ باید تأکید کنم که حسبِ گزارشات مستمر دریافتی از مراجع مربوطه، 

در راستای موضوع فوق الذکر، توفیقات خوبی را کسب کرده ایم.
اژه ای اظهار کرد: در حوزه نظارت مقامات قضایی بر زیرمجموعه اعم از 
پیشرفت های  نیز  موردی  نظارت های  سایر  و  میدانی  و  نظارت های حضوری 
در حوزه های  قضایی  واحدهای  انضباط  آن،  کنار  در  و  مطلوبی حاصل شده 
با قوت بیشتری  باید  این مهم  یافته است.  افزایش  نیز  اوقات  مالی و تنظیم 

استمرار یابد و هیچ توقفی نباید در آن باشد.
از  و جامع  کامل  نظارت  اعِمال  در حوزه  کرد:  بیان  قضاییه  قوه  رییس 
ناظر  بر تحقیقات  و  اقدامات ضابطین  بر  سوی مقامات قضایی و دادستان ها 
بر پرونده ها نیز پیشرفت های خوبی حاصل شده است که این مهم نیز باید با 

قوت هر چه بیشتر ادامه یابد.
رییس دستگاه قضا افزود: در بخشِ مرتبط با پرهیز از صدور قرارهای منتهی 
به بازداشت موقت در مواردی که بازداشت متهم ضروری نیست نیز، اگرچه اقدامات 
مؤثری صورت گرفته و آمارها نیز بیانگر پیشرفت در این حوزه است اما همچنان 
باید به این مهم اهتمام بیشتری داشت و مقامات قضایی باید به گونه ای تمهید 
کنند که متهمی که ضرورتی در بازداشت او وجود ندارد، بازداشت نشود و بتواند در 
اسرع وقت، قرارِ صادره را تأمین و تودیع کند؛ بر همین اساس، تأکید می کنم که 

دادستان کل نظارت بیشتری بر این موضوع داشته باشد.

رییس عدلیه تصریح کرد: در حوزه بسیار مهمِ حُسن خلق و تکریم ارباب 
رجوع نیز شاهد پیشرفت هایی در مراجع و مراکز قضایی هستیم و به استناد 
نظرسنجی صورت گرفته توسط یک مؤسسه معتبر، رضایت مردم از عملکرد 
عدلیه در حوزه ها و شاخص های مختلف از جمله تکریم ارباب رجوع، دارای 
آماری قابل قبول است؛ اما باید تأکید کنیم که  اصلا نباید به این حد قانع 
باشیم و باید هرچه بیشتر بر تلاش خود برای جلب رضایت مردم و مراجعان 

به واحدهای قضایی بیفزاییم.
حقوق  و  بیت المال  از  صیانت  نظیر  حوزه هایی  در  افزود:  قاضی القضات 
اعِمال مجازات های جایگزین حبس، پیشرفت های مطلوبی  عامه و همچنین 
داشتیم اما تأکید ما بر تلاش و مساعی بیشتر در این حوزه ها است؛ همچنین 
در بخشِ اعمال مجازات های جایگزین حبس نیز بار دیگر تأکید می کنیم که 
این مجازات ها از یک سو باید قابلیت اجرایی داشته باشند و از سویی دیگر، 
موهِن و وهن آمیز نباشند؛ برای نمونه، اخیراً حکمی صادر شده مبنی بر اینکه 
در یکی از نقاط کشور، فردِ محکوم باید برای مدت معینی به نماز جمعه برود 
و قاضی اجرای احکام نیز در نامه ای خطاب به امام جمعه آن منطقه، خواسته 
که نسبت به حضور فرد محکوم در نماز جمعه، اعِمال نظارت شود؛ سوای حکمِ 
جایگزین حبسِ صادرشده، نحوه نظارت بر آن نیز، قابل تأمل و تعجب است! 
بار دیگر تأکید می کنم که قضات در صدور احکام جایگزین حبس، دقت نظر 
داشته باشند تا این احکام سبب زایل شدن زحمات و اقدامات صورت گرفته از 

ناحیه آنها نشوند و موهِن و تمسخرآمیز نیز نباشد.

ادامه از صفحه اول
مورد سوم: با توجه باینکه سود سپرده های مردم نسبت به کوتاه و یا 
بلندمدت بودن سپرده گذاریها از ۵ الی 23 درصد تعیین شده از همین رو نرخ 
سود تسهیلات و وامهای تجاری نیز بین 2۵ الی 28 درصد محاسبه میشود!! 
اما این در حالیست که برخی از بانکها نرخ سود تسهیلات خود را تا 47 درصد 
محاسبه و از همه بدتر و خجالت آورتر اینکه اینقدر مشتری را اذیت و بقول 
معروف )جان به سر( میکنند تا اشک مشتری را دربیاورند و سپس بر سرش 
منت گذاشته و جهت پرداخت وام آنهم با سود 47 درصد درخواست زیرمیزی 

و شیرینی هم میکنند!! 
اعتبارات  متخلف،  بانکهای  اینکه  دیگر  متفاوت  مورد  چهارم:  مورد 

بین دوستان و  را بجای توزیع بین مشتریان، سریعاً  »صندوق توسعه ملی« 
شرکتهای وابسته به خود توزیع میکنند!! 

و مواردی دیگری از این دست که بزودی به برخی دیگر از آنها خواهم 
پرداخت و همچنین به قانون چک که برای مردم و فعالان اقتصادی مشکلات 

زیادی بوجود آورده، مفصل سخن خواهم گفت.
 جناب آقای دکتر همتی عزیز و جناب آقای فرزین، آیا این نوع بانکداری 
مورد تأیید شماست؟ آیا در دنیا اینطوری بانکداری میکنند و اشک مردم را با 

قوانین من درآورده و دروغهای پی در پی خود درمیاورند؟ 
برای حفظ آبرو و اعتبار بانکها از افشای نام بانکهای مورد نظر و مدیران 
متخلف در اینجا خودداری میکنم ولیکن نام بانکهای متخلف محفوظ میباشد.

در خاتمه خود را موظف میدانم تا از این طریق برای چندمین بار هشدار 
از  بانکی اصلاح نشود و دخالت برخی  اگر سیاستهای غلط پولی و  دهم که 
مقامات و اهرمهای قدرت در بانکهای خصوصی و دولتی پایان نیابد و جلوی 
های  نابسامانی  و  مشکلات  دچار  حتماً  نشود،  گرفته  سریعاً  بانکها  تخلفات 
بیشتری در عرصۀ بانکداری و متعاقب آن در عرصۀ اقتصاد خواهیم شد مگر 
اینکه تا جایی که امکان دارد، دولت دست از بانکداری دستوری بردارد و بانک 
موضوع  کند. ضمناً  عمل  مطلوب  بنحو  خود  نظارتی  وظایف  به  هم  مرکزی 
بانکهای تحت  بانکها با عملکرد غلط خود  مهم دیگر اینکه برخی از مدیران 
مدیرتشان را در سراشیبی سقوط قرار داده اند که باید نسبت به تغییر این 

مدیران نیز اقدام شود.

هوایی  کنترل  پایگاه  به  جدید  موشکی  حمله  از  دیروز  لبنان  حزب الله 
»میرون« ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی و چند شهرک 
صهیونیست نشین خبر داد.جنبش حزب الله لبنان روز دوشنبه از حمله موشکی 
فلسطین  رژیم صهیونیستی در شمال  ارتش  میرون  پایگاه کنترل هوایی  به 
لبنان  الله  بیانیه حزب  داد.در  و چند شهرک صهیونیست نشین خبر  اشغالی 
آمده است که در راستای دفاع از مردم مقاوم فلسطین در نوار غزه و مقاومت 

شریف و شجاع آن و دفاع از لبنان و مردم آن، رزمندگان مقاومت اسلامی روز 
دوشنبه 4 نوامبر 2۰24 پایگاه کنترل هوایی میرون ارتش رژیم صهیونیستی را 
هدف حملات موشکی سنگین قرار دادند.جنبش حزب الله لبنان در بیانیه های 
دیگر خود اعلام کرد که شهر اشغالی صفد، منطقه الکریوت در شمال حیفا و 
نهاریا را هدف حملات موشکی خود قرار داده است.حزب الله در بیانیه بامداد 
دیروز خود همچنین اعلام کرد: رزمندگان مقاومت اسلامی در راستای دفاع 

از مردم مقاوم فلسطین در نوار غزه و مقاومت شریف و شجاع آن و دفاع از 
لبنان و مردم آن، یگان کنترل هوایی پایگاه میرون ارتش رژیم صهیونیستی 
را موشک باران کردند.حزب الله پیش از این با صدور بیانیه ای اعلام کرد روز 
گذشته و در چهلمین روز تجاوزات گسترده و همه جانبه رژیم صهیونیستی 
به مناطق مسکونی لبنان، 28 عملیات در اشکال مختلف )موشکی، پهپادی، 

توپخانه ای( علیه ارتش رژیم صهیونیستی انجام داده است.

پزشکیان: امروز با یک جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه هستیم

اژه ای: احکام جایگزین حبس نباید وهن آمیز باشد

وظیفه بانک مرکزی نظارت بر عملکرد مسئولین بانکهاست

حمله موشکی جدید حزب الله به پایگاه کنترل هوایی »میرون«
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عارف: با کاهش 
نوسانات 
آرامش 
اقتصادی جامعه 
را بالا ببریم

معاون اول رئیس جمهور گفت: بخش های 
اقتصادی دولت موظفند علاوه بر اتخاذ تصمیمات 
در راستای بهبود معیشت مردم و رشد اقتصادی 
به ویژه پیاده سازی شعار سال، نظارت و همکاری 
نرخ  ثبات قیمت ها و کاهش  راستای  کافی در 

تورم را در دستورکار خود قرار دهند.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
صبح دوشنبه در جلسه شورای اقتصاد با اشاره 
برنامه های  چارچوب  دستورالعمل  تصویب  به 
صرفه جویی  در مصرف انرژی با مشارکت بخش 
با تاکید بر  خصوصی در جلسه شورای اقتصاد 
رفع ناترازی های کشور در گاز و برق به ویژه تا 
باید  مردم  کرد:  خاطرنشان  جاری  سال  پایان 
نسبت به واقعیت های کشور آگاهی کامل یابند 
آحاد  همکاری  لزوم  درخصوص  اطلاع رسانی  و 
جامعه در صرفه جویی مصرف انرژی حائز اهمیت 
اساسی است چراکه عدم النفع های بخش صنعت 

ناترازی ها به ضرر و زیان کل  از  و تولید ناشی 
اقتصاد کشور منجر می شود.

وی با تاکید بر اینکه باید با کاهش نوسانات 
آرامش اقتصادی جامعه را بالا ببریم تصریح کرد: 
بخش های اقتصادی دولت به ویژه شورای اقتصاد 
و ستاد تنظیم بازار موظف هستند علاوه بر اتخاذ 
تصمیمات در راستای بهبود معیشت مردم و رشد 
پیاده سازی شعار سال،  بویژه  اقتصادی  رونق  و 
نظارت، هماهنگی و همکاری کافی در راستای 
ثبات قیمت ها و کاهش نرخ تورم را در دستورکار 
خود قرار دهند.معاون اول رئیس جمهور هم چنین 
با اشاره به تصویب تفاهم نامه نحوه تامین اعتبار 
طرح ضربتی افزایش 2۵۰ هزار بشکه نفت در 
و  وزرا  همدلی  و  هماهنگی  از  قدردانی  و  روز 
دستگاه های مرتبط از جمله صندوق توسعه ملی 
در تامین مالی این طرح بزرگ نفتی کشور تاکید 
کرد: تنظیم و تصویب این تفاهم نامه در مدت 

زمان کوتاه و با توجه به شرایط کنونی اقتصاد 
افزایش  در  موثر  بسیار  و  حیاتی  امری  کشور 
تولید ناخالص داخلی و کمک به اقتصاد کشور 
سازمان  روسای  که  جلسه  این  بود.در  خواهد 
تعاون،  وزرای  مرکزی،  بانک  و  بودجه  و  برنامه 
و  درمان  بهداشت،  نفت،  اجتماعی،  رفاه  و  کار 
آموزش پزشکی، صنعت، معدن و تجارت، نیرو 
و اقتصاد، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور،  
سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه های ذیربط 
حضور داشتند، »تفاهم نامه نحوه تامین اعتبار 
طرح ضربتی افزایش 2۵۰ هزار بشکه  نفت در 
روز از محل منابع صندوق توسعه ملی به تصویب 

اعضای شورای اقتصاد رسید.
همچنین در ادامه این جلسه که به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، اصلاحات 
مورد نیاز وزارت نفت در خصوص »طرح توسعه 
هدف  با  ایران«  مرکزی  مناطق  گازی  میادین 

افزایش تولید گاز طبیعی به میزان حداقل 1۰۰ 
میلیون متر مکعب و حداکثر 14۰ میلیون متر 
مکعب در روز و افزایش تولید میعانات گازی به 
میزان 1۰۰ هزار بشکه در روز به تصویب رسید.

در  نفت  وزارت  درخواست  همچنین 
خصوص سرمایه گذاری شرکت ملی گاز برای گاز 
رسانی در استان های سراسر کشور از محل منابع 
داخلی شرکت مذکور و همچنین »گاز رسانی به 
باقیمانده شهرها و روستاها« توسط شرکت ملی 
میلیون خانوار  به 4,2  گاز رسانی  با هدف  گاز 
میلیارد   4,7 گذاری  سرمایه  سقف  در  ایرانی 

دلاری بررسی و مصوب شد.
بررسی دستورالعمل اقدامات و برنامه های 
صرفه جویی در مصارف انرژی با مشارکت بخش 
خصوصی از سوی دولت برای تنظیم ناترازی گاز 
در ماه های سرد سال جاری نیز از دیگر مصوبات 

این جلسه شورای اقتصاد بود.


